
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MUITINĖS ĮSTATYMO 9, 16, 21 IR 23 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  
 

2012 m. spalio 2 d. Nr. XI-2252 

Vilnius 

 
(Žin., 2004, Nr. 73-2517; 2009, Nr. 154-6953) 

 

1 straipsnis. 9 straipsnio 1 dalies 5 punkto pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) vykdyti kriminalinę žvalgybą su muitinės veikla susijusioms nusikalstamoms 

veikoms nustatyti ir atlikti šių veikų ikiteisminį tyrimą;“. 

 

2 straipsnis. 16 straipsnio 2 dalies 12 punkto pakeitimas 

Pakeisti 16 straipsnio 2 dalies 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12) vykdo kriminalinę žvalgybą su muitinės veikla susijusių nusikalstamų veikų 

faktams išaiškinti ir organizuoja muitinės įstaigų, vykdančių kriminalinę žvalgybą, veiklą 

šioje srityje;“. 

 

3 straipsnis. 21 straipsnio pavadinimo ir 1 dalies pakeitimas  

1. 21 straipsnio pavadinime vietoj žodžių „operatyvinę veiklą“ įrašyti žodžius 

„kriminalinę žvalgybą“ ir straipsnio pavadinimą išdėstyti taip: 

„21 straipsnis. Muitinės pareigūnų, turinčių įgaliojimus vykdyti kriminalinę 

žvalgybą ir (arba) atlikti ikiteisminį tyrimą, teisės ir 

pareigos“. 

2. Pakeisti 21 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Muitinės pareigūnas, turintis įgaliojimus vykdyti kriminalinę žvalgybą ir (arba) 

atlikti ikiteisminį tyrimą, be teisių, išvardytų 20 straipsnio 3 dalyje, turi teisę: 

1) įtardamas, kad asmenys daro arba yra padarę muitų teisės aktų pažeidimus, 

tokius asmenis persekioti, sulaikyti, pristatyti į muitinės ar teisėsaugos institucijų patalpas 

jų asmenybėms nustatyti, protokolams, aktams ar kitiems dokumentams surašyti ar jų 

turimiems daiktams apžiūrėti; 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=232350
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=361550


 2 

2) nekliudomas įeiti į visų nuosavybės formų ir rūšių įmonių, įstaigų, organizacijų 

patalpas jų darbo metu, o ne darbo metu – su tos įmonės, įstaigos ar organizacijos 

administracijos atstovu, savininku arba jo atstovu, jeigu yra pagrindo manyti, kad ten yra 

asmenų, kuriuos muitinės pareigūnas įtaria darant ar padarius muitų teisės aktų 

pažeidimus, kad ten yra muitiniam tikrinimui privalomi pateikti dokumentai, 

kompiuterinių duomenų laikmenos arba prekės, daryti dokumentų nuorašus, kopijuoti 

kompiuterinius duomenis, antspauduoti ar plombuoti prekių, dokumentų, kompiuterinių 

duomenų laikmenų, vertybinių popierių ir pinigų saugojimo vietas; 

3) įtardamas, kad asmuo savo vidaus organuose gabena draudžiamų arba ribojamų 

platinti medžiagų, įstatymų nustatyta tvarka skirti medicininį tikrinimą šiam faktui 

nustatyti; 

4) įtardamas, kad yra pažeidžiami muitų teisės aktų nustatyti reikalavimai, 

sulaikyti ir tikrinti asmenis, prekes, dokumentus, sulaikyti ir tikrinti transporto priemones 

bet kurioje Lietuvos Respublikos muitų teritorijos vietoje, taip pat už jos ribų, kai tai 

numatyta Europos Bendrijos muitų teisės aktuose arba Lietuvos Respublikos tarptautinėse 

sutartyse; 

5) laikinai apriboti asmenų teises patekti į tam tikrą teritoriją, patalpą ar transporto 

priemonę, sustabdyti vykdomus darbus, jeigu tai trukdo atlikti tiesiogines muitinės 

pareigūno funkcijas; 

6) atlikdamas muitinės funkcijas ir laikydamasis Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo proceso kodekso bei Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymo 

nustatytos tvarkos pagal savo kompetenciją vykdyti kriminalinę žvalgybą ir ikiteisminį 

tyrimą; 

7) vykdamas į nusikalstamos veikos padarymo vietą, persekiodamas įtariamą 

padarius nusikalstamą veiką asmenį, gabendamas asmenį, kuriam būtina skubi medicinos 

pagalba, į gydymo įstaigą, nekliudomas naudotis visiems asmenims, išskyrus užsienio 

valstybių diplomatines arba konsulines atstovybes, priklausančiomis visų rūšių transporto 

arba ryšių priemonėmis. Transporto arba ryšių priemonės savininko arba valdytojo dėl to 

patirti nuostoliai ar materialinė žala kompensuojami teisės aktų nustatyta tvarka; 

8) nustatydamas asmenis, susijusius su neteisėtu prekių, kurioms taikomi 

draudimai arba apribojimai, gabenimu, muitų teisės aktų ir (arba) Lietuvos Respublikos 

kriminalinės žvalgybos įstatymo nustatyta tvarka taikyti kontroliuojamąjį gabenimą; 

9) naudotis kitomis teisės aktų nustatytomis teisėmis.“ 

 



 3 

4 straipsnis. 23 straipsnio pavadinimo ir 2 dalies pakeitimas 

1. 23 straipsnio pavadinime vietoj žodžių „operatyvinę veiklą“ įrašyti žodžius 

„kriminalinę žvalgybą“ ir straipsnio pavadinimą išdėstyti taip: 

„23 straipsnis. Muitinės pareigūnų, vykdančių kriminalinę žvalgybą ir (arba) 

atliekančių ikiteisminį tyrimą, garantijos“. 

2. Pakeisti 23 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kriminalinę žvalgybą vykdančių ir (arba) ikiteisminį tyrimą atliekančių 

muitinės pareigūnų ir jų šeimos narių apsaugai gali būti taikomos Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo proceso kodekse ir Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatyme 

numatytos dalyvių, teisingumo ir teisėsaugos institucijų pareigūnų apsaugos nuo 

nusikalstamo poveikio priemonės.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2013 m. sausio 1 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

 

 

 
RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 
 


